

Okólnik 37/2021

Opole, dnia 3 czerwca 2021 r.

Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa



***„Ilekróć przechodzimy koło naszego Najwyższego  
Dobra, pozdrawiamy naszego Pana Jezusa  
w Najświętszym Sakramencie i przyjmujemy Go wtedy,  
o ile to możliwe, w sposób duchowy do serc naszych.  
Bardzo szczególnie pragniemy dbać o adorację Jezusa  
Chrystusa w Najświętszym Sakramencie.” (MT 3007)***

Drogie Siostry,

Przeżywamy przepiękną uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Jezus Eucharystyczny za pomocą kapłańskich rąk jest wynoszony na ulice miast i wsi, by błogosławić wszystkim – tym, którzy idą za Nim i tym, którzy Go nie chcą; tym, którzy Go szukają i tym, którzy Go jeszcze nie znają. **(Zaś. 1)**

Dla naszej Założycielki, bł. Matki Teresy, Najświętszy Sakrament stanowił centrum życia wspólnoty, z którego czerpała umocnienie i siły w codziennych trudach życia. W swoim liście do całego Zgromadzenia w 1859 r. tak pisała: *„Szukajmy najpierw Królestwa Bożego, a wszystko inne będzie nam dodane. Módlmy się z ufnością podczas Mszy św. z Jezusem i przez Jezusa, który we Mszy św. Sam jest Najświętszą Ofiarą i zarazem najwyższym kapłanem. ... Tam, gdzie jest w domu Najświętszy Sakrament lub w przylegającym do nas kościele, pozostajemy i modlimy się tak długo, jak tylko to jest możliwe; gdzież mogłybyśmy być bardziej bezpieczne aniżeli tutaj, gdzież mogłybyśmy uzyskać większą pomoc Wszechmocnego Boga?”* (MT 3007). Dlatego gdziekolwiek Matka Teresa posyłała swoje Siostry, starała się, by tam była adoracja Najświętszego Sakramentu. W roku 1858 pisze do Biskupa Konrada Martina w Paderborn: *„Dziękuję Bogu i Jego Ekscelencji za to! Z tego względu dokonane zostało kosztowne powiększenie budynku. Mam nadzieję, że szczególnie przez wieczystą adorację upraszać będziemy wiele błogosławieństwa dla całej diecezji jak i dla naszego Zgromadzenia, które walczy z wieloma wrogimi elementami; także dla naszych szkół potrzebujemy Mojżesza, który wznosi stale ręce i serce do nieba, by upraszać łaskę zwycięstwa.”* (MT 2555)

Na ulice miast i wsi wychodzimy i my za Jezusem Eucharystycznym wyrażając w ten sposób naszą wiarę w realną obecność Jezusa Chrystusa w Najświętszym Sakramencie. *„Zadeklarowaliśmy także Bogu, że chcemy iść z nim dalej przez życie. Procesję z Nim i w codzienności z Nim. Pan Bóg przypomniał nam dziś na nowo bardzo ważne prawdy zawarte w czterech Ewangeliach, których wysłuchaliśmy. W pierwszej: Pan oddał dla nas życie i ustanowił Eucharystię, byśmy z tego życia mogli czerpać. W drugiej: On dokonuje ciągłego rozmnożenia chleba. Kiedyś powszedniego, teraz żywego, eucharystycznego przez ustanowionych pasterzy. W trzeciej o drodze do Emaus: że Pana możemy najłatwiej spotkać, poznać i wziąć w swoje życie, gdy z nim zasiadamy do stołu. W czwartej usłyszeliśmy wielkie wołanie do Boga o jedność... On od nas oczekuje, byśmy szli przez życie nie w waśniach, sporach, podziałach i nienawiści. Ale w jedności. Razem. W miłości wzajemnej. Bogu bardzo zależy na tym, by jego dzieci żyły w zgodzie, pokoju i miłości. Tego bardzo brakuje w przestrzeni publicznej, w Kościele, w chrześcijańskich rodzinach, a bywa że nieraz w klasztorach i na plebaniach. Podejmijmy jak najwięcej wysiłku, by zaczynając od*

*przestrzeni w której żyję na co dzień, żyć w zgodzie. Dajmy, my chrześcijanie, świadectwo, że można żyć w miłości i pokoju. Bez zaciętych sporów i emocji negatywnych.” (Homilia ks. Biskupa Andrzeja Czai na zakończenie procesji Bożego Ciała 2021 w Opolu.)*

*I my jesteśmy wzywane przez naszą Konstytucję do „wysiłków w kierunku pojednania i jedności w naszych wspólnotach.” (JP, K 33-35)*

### **Narodowy Spis Ludności i Mieszkań (Załącz. 2, 3, 4, 5)**

W załącznikach 2, 3, 4, 5 znajdują Siostry informacje na temat Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań w 2021 r., który jest przeprowadzany do 30 września 2021 r. (data zakończenia spisu uległa zmianie). W załącznikach znajdują Siostry również informacje odnośnie spisu przesłane z Konsulty Wyższych Przełożonych Żeńskich Zgromadzeń Zakonnych. Tam, gdzie Siostry mieszkają w domu/budynku należącym do Prowincji Siostry Przełożone powinny otrzymać z GUS list z loginem. Jeśli Siostry nie otrzymały takiego listu to prosimy o informację do Siostry Prowincjalnej. Wspólnoty w Grzybowie, Kupnie, Nowym Sączu ul. św. Kunegundy, Piekoszowie nie powinny otrzymać listów z loginem. Najpierw trzeba zebrać wszelkie informacje potrzebne do spisu, a potem wejść na stronę na której robimy spis. Jeżeli coś jest niejasne proszę zwrócić się do Siostry Prowincjalnej.

### **Prośba o modlitwę**

W naszych modlitwach przed Najświętszym Sakramentem polecamy nasze starsze i chore Siostry, a także Rodziców Sióstr. W szczególny sposób prosimy o modlitwę za mamę Siostry M. Tarczyżki Chmura, która oczekuje w szpitalu na operację po upadku. Powierzajmy lekarzy i pielęgniarki, a także nasze Siostry i tych członków naszych Rodzin, którzy opiekują się chorymi i starszymi Rodzicami. Niech nasza modlitwa w tych intencjach nigdy nie ustaje!

### **Rekolekcje 2021 we wspólnotach**

Już niedługo rozpoczną się rekolekcje w Otwocku, Głubczycach i Opolu – uczestniczyć w nich będą Siostry tych wspólnot (kilka przyjezdnych Sióstr w Otwocku). Módlmy się za siebie w tym szczególnym czasie refleksji nad Słowem Bożym, naszymi dokumentami – refleksji nad naszym życiem. Prośmy dla siebie wzajemnie o odnowę ducha i wierność Panu.

Trwając w adoracji Najświętszego Sakramentu i powierzając Jezusowi Eucharystycznemu sprawy każdej z nas, Prowincji, Zgromadzenia, Kościoła i świata.

siostry Rady Prowincjalnej,

*M. Ireneusz Książak, M. Ewa Atlas, M. Krystiana Wester*

### **Załączniki:**

1. Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa – historia
2. Informacje dla sióstr zak. dotyczące Narodowego Spisu Ludności i Mieszkań
3. Narodowy Spis-GUS
4. Zasady wypełniania aplikacji – OZZ
5. Narodowy Spis – SSND